
1

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



3

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão eletrônico 007/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE ÓRTESE E PRÓTESE ODONTOLÓGICA PELO
PERÍODO DE 12 MESES, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
LABORATÓRIO DE PROTESE VIEIRA LTDA - EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 600 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -  110795  -
Código BEC - Servico de Producao de Ortese e
Protese  -  Odontológica   ESPECIFICAÇÃO:
Serviços  Especializados  -  Contratação  de
Serviço  Especializado:  -  ESPECIFICAÇÃO:
PRÓTESE TOTAL SUPERIOR E/OU INFERIOR:
Prótese  total  superior  e/ou  inferior  feita  em
resina  acrílica  com  palato  transparente,
compreendendo todas as etapas de confecção,
tais  como  moldeira  individual,  plano  de  cera,
montagem de dentes e acrilização, dentes com
dupla  camada  de  prensagem,  obedecendo  as
especificações  da ADA e ISO 221122005 com
gengiva  normal  ou  caracterizada.  Acrilizada
termicamente.  Código  de  fornecimento:  01
UNIDADE DE MEDIDA: SERVIÇO 

R$ 350,00 R$ 210.000,00

2 1000 SV SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -  Servico  de
Producao  de  Ortese  e  Protese  -  Odontológica
ESPECIFICAÇÃO:  Serviços  Especializados  -
Contratação  de  Serviço  Especializado:
ESPECIFICAÇÃO:  PRÓTESE  PARCIAL
REMOVÍVEL  SUPERIOR  E/OU  INFERIOR  -
Prótese parcial  removível  superior  e/ou inferior
confeccionada em armação metálica em cromo
cobalto,  com  gengiva  em  resina  acrílica
polimerizada termicamente e dentes com dupla
camada de prensagem; - Compreende também
as etapas de planejamento como confecções de
casquete  e  desgaste.  Obedecendo  as
especificações  da ADA e ISO 221122005 com
gengiva  normal  ou  caracterizada.  Acrilada
termicamente.  Código  de  Fornecimento:  01
UNIDADE DE MEDIDA: SERVIÇO 

R$ 320,00 R$ 320.000,00

TOTAL R$ 530.000,00



4

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2023



9

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2023



10

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2023



11

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2023



12

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2023



13

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 007/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TUBOS E LUVAS GALVANIZADAS 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 17/05/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 17/05/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1000283. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 008/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL FILTRANTE PARA SUBSTITUIÇÃO 

DA CAMADA SUPORTE DE 03 FILTROS NA ETA – XAVANTES. 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 05/05/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 05/05/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 997165. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



23

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 009/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSAS 

PARA POÇOS. 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 04/05/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 04/05/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 997173. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 
 
 



24

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  068/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de produção e realização da FLIG- Festa
literária  de  Guaratinguetá  2023.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE
CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 18/05/2023, às 08:30 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Presencial  nº  069/23. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de instalação de forro e carpete. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  PRÉDIO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL localizado  na  RUA ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA
SELLES. Data da sessão: 18/05/2023, às 13:00 horas.

Aviso de Prorrogação - Processo: Pregão Presencial nº 054/23. Objeto:  Aquisição de
tenda sanfonada.  Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local da sessão pública: PRÉDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 18/05/23, às 10:30 horas.

Aviso de Reabertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2023. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de pneus novos para frota de veículos da Secretaria
de Educação e dependências. Edital e local da sessão pública:  www.bec.sp.gov.br. Data da
sessão: 19/05/23, às 10:00 horas.



26

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



27

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



28

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



29

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS



30

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



31

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



32

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



33

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Concorrência  006/2022. Objeto:  Complemento   de
drenagem, recuperação de pavimentação asfáltica e sinalização viária de todas as ruas no
Residencial  Coopemi. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada:   J.B DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ. Valor total:
R$ 4.282.935,96.  Prazo: 05(cinco) meses. Data: 03/05/2023.

Processo: Extrato de Contrato– Pregão Presencial nº  052/2023 Objeto: Aquisição de
material de pintura, destinados a Secretaria Municipal  de Segurança e Mobilidade Urbana.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, R$ 25.551,50 24/04/2023,   IBS
DISTRIBUIDORA  LTDA, R$  30.009,00,  24/04/2023  e   HSX  COMÉRCIO  E
SERVIÇOS LTDA, R$ 20.801,50, 24/04/2023. Prazo: Até 31 de dezembro de 2023. 

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Eletrônico 010/2023 Objeto: Contratação de
emresa especializada em serviço de locação de caminhão baú com motorista Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Contratada:
DISTRIBUIDORA E  ARMAZENS  GERAIS  CEAC  LTDA.  Valor:  R$  117.600,00.
Prazo:12 meses. Data: 02/05/2023.

Processo:  Extrato de Contrato– Pregão Presencial  nº   065/2023 Objeto:  Registro de
preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de
arbitragem  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Esportes. Órgão:
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  S.F.M
EVENTOS  ESPORTIVOS  LTDA EPP até  R$  70.625,00  data  02/05/2023,   VIANA
ANTÔNIO & LEAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME até R$ 58.140,00 data
02/05/2023 . Prazo: 12 meses.  

Processo:  Extrato  de  Rescisão  Amigável  –  Tomada  de  Preços  023/2022 Objeto:
Construção  de  ponte  sobre  o  Rio  Piagui  na  estrada  dos  Lemes Contratante:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: ECOPONTES- SISTEMAS
ESTRUTURAS SUSTENTÁVEIS LTDA. Data: 04/05/2023

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  11–  Concorrência  Pública  008/2018 Objeto:
Construção da estação turismo- Centro de Recepção ao Turista e revitalização do Centro de
Guaratinguetá  –  fase  1. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Contratada:  COMPLETA ENGENHARIA S/A. Suspensão: até 120 dias.
Data: 14/10/2022.

Processo:  Extrato de Contrato– Pregão Presencial  nº   057/2023 Objeto:  Registro de
preços para futura aquisição de brita graduada simples, destinada a Secretaria Municipal de
Agricultura. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  PEDREIRA RIO DAS PEDRAS LTDA Até R$ 290.000,00. Prazo:
12 meses. Data: 04/05/2023.



34

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.579

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Contrato– Pregão Presencial nº 045/2023 Objeto: Aquisição de kits
lanche para atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Órgão: Prefeitura Municipal
da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  MERCATO  DA VILLA
COMERCIAL LTDA , R$ 169.500,00. Prazo: Até 31/12/2023. Data: 20/04/2023.


